EDITAL NEDDIJ/PROEC - 02/2020

PROGRAMA DE EXTENSÃO “UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS  “

NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DOS DIREITOS DA INFÂNCIA E

DA JUVENTUDE – NEDDIJ

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por

meio da Pró-Reitoria de Extensão, torna público o

resultado da seleção de estagiário de direito para

concessão de bolsa de extensão, para o Projeto de

extensão Núcleo de Estudos e Defesa de Direitos da

Infância e da Juventude, por meio do Programa de

Extensão “Universidade Sem Fronteiras” da

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

- SETI.

TORNAR PÚBLICO

I – O resultado final do processo de seleção de bolsista, nos termos do edital nº 01/2020

NEDDIJ/PROEC/UENP, para o Núcleo de Estudos e Defesa de Direitos da Infância e

da Juventude (NEDDIJ), da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

conforme a seguinte classificação:

Candidato(a)
Nota da

Entrevista

Análise

de

Currículo

Nota

Final
Classificação

Mariana Martins Kiotoki 6,0 4,0 10,0 1º

Larissa Nalesso Costa Harder 6,0 3,5 9,5 2º*

Isadora Ribeiro Corrêa 5,5 4,0 9,5 3º

Layana Denise Alves 6,0 2,0 8,0 4º*

Karine Furlaneti Silveira 5,5 2,5 8,0 5º

Patricia Aline Mozoni Fernandes 6,0 1,5 7,5 6º

Alana Pereira Gasparino 6,0 1,0 7,0 7º

Isabela Bonora de Farias Trindade 6,0 1,0 7,0 8º

Maria Fernanda Rodrigues Campos 5,0 2,0 7,0 9º
Miguel Caetano de Queiroz
Benedetti

6,0 0,0 6,0 N/C**

Jade Harumi Uchiyama 5,0 0,0 5,0 N/C**

Lucas Adriano de Souza Faustino  5,0 0,0 5,0 N/C**

Stefany De Souza Silva 5,0 0,0 5,0 N/C**

Giovanna Wosiach Mazieri 4,5 0,0 4,5 N/C**
* Maior nota na entrevista como critério de desempate.

** Somente serão classificados os candidatos que obtiverem nota final (NF) maior ou igual a 7,0 (sete)

II – Convocar a candidata classificada em primeiro lugar para assinar termo de

compromisso entre os dias 1º e 05 de outubro, das 13 às 17 horas, na sala do NEDDIJ,

localizada no Centro de Ciências Sociais Aplicadas (CCSA), campus de Jacarezinho, da

Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), munidos de:

• Documento de identificação e CPF

• Comprovante de endereço

• Dados de Conta Bancária no Banco do Brasil

III – Em caso de desistência, os(as) candidatos(as) subsequentes serão convocadas para

a vaga.

Jacarezinho, 30 de setembro de 2020.

Profo. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak

Coordenador do Projeto

Profª. Drª Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo

Pró-reitora de Extensão e Cultura

LUIZ FERNANDO
KAZMIERCZAK

Assinado de forma digital por
LUIZ FERNANDO KAZMIERCZAK
Dados: 2020.09.30 11:39:56
-03'00'